
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
 
 
 
 

 
 
 
 

БРОЈ 06. ГОДИНА LIX 
 
 
 

13. JУНА 2024. ГОДИНЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     С  Е  Н  Т  А 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 06. - 13.06.2024. 

42. 

На основу члана 63. Закона о локалним изборима  („Службени гласник РС“, бр. 
14/2022 и 35/2024), Општинска изборна комисија општине Сента, на седници 
одржаној 13. јуна 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 

1. На основу Укупног извештаја о резултатима избора за одборнике
Скупштине општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 4/2024) 
Општинска изборна комисија општине Сента додељује мандате кандидатима за 
одборнике са изборних листа које су освојиле одборничке мандате, по њиховом 
редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата, и то: 
1) Са изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség – Dr. Pásztor Bálint – Savez
vojvođanskih Mađara – dr Balint Pastor мандати се додељују следећим 
кандидатима: 

Број Редни 
број на 

изборној 
листи 

Име и 
презиме 

Година 
рођења 

Занимање Место 
пребивалишта 

1. 1. Хајналка 
Бурањ 1980 

Професор мађарског 
језика и 

књижевности 

Сента 

2. 2. Себастиан 
Стантић 1991 Мастер политиколог Сента 

3. 3. Колош 
Гордан 1978 Мастер учитељ Сента 

4. 4. Татјана Бало 1988 
Дипл. политиколог 

за међународне 
односе 

Сента 

5. 5. Атила Вереш 1980 Мастер економиста Сента 

6. 6. Ласло Тот 1982 Професор разредне 
наставе 

Сента 

7. 7. Беата Чаки 1978 Анестезиолог са 
реаниматологијом Сента 

8. 8. Тимеа 
Леринц 1990 

Др. драмске и 
аудовизуалне 

уметности Сента 

9. 9. Норберт Ес 
Сабо 1988 Прехрамбени 

техничар 
Горњи Брег 

677



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 06. - 13.06.2024.  

 
10. 10. Жолт Хусар 1968 Алатничар Торњош 

11. 11. Теодора 
Поша Шош 1978 Професор физичког 

васпитања Богараш 

12. 12. Атила 
Перпауер 1967 Мастер учитељ Сента 

13. 13. Арнолд Апро 
 1982 Спец. онколог –

хематолог Сента 

14. 14. Ибоља Чизик 1975 Хемијски техничар Сента 

 
2) Са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СЕНТА СУТРА (Ивица 
Дачић – Социјалистичка партија Србије – СПС; Милош Вучевић – Српска 
напредна странка – СНС) мандати се додељују следећим кандидатима: 
 
Број Редни 

број на 
изборној 

листи 

Име и 
презиме 

 

Година 
рођења 

Занимање 
 

Место 
пребивалишта 

15. 1. Драган 
Тодоровић 1962 Мастер економиста Сента 

 

16. 2. Татјана 
Радовић 1976 

Дипломирани 
економиста – 

овлашћени 
рачуновођа 

Сента 

17. 3. Ервин Сиђи 1976 Пољопривредник Кеви 

18. 4. Ерика Биркаш 1964 Економиски 
техничар Сента 

19. 5. Славица 
Анитич 1957 Предузетница Сента 

20. 6. Александар 
Зелић 1980 Тренер пливања Сента 

 

21. 7. Стеван 
Павловић 1962 Пензионер Сента 

22. 8. Марија Ковач 1963 Пензионер  
Сента 

23. 9. Веселин 
Петровић 1962 Економски техничар Сента 

 
3) Са изборне листе ГРУПА ГРАЂАНА ЗАЈЕДНО ЗА БОЉУ СЕНТУ – 
ЖОФИА САБО ДЕКАЊ – POLGÁROK CSOPORTJA EGYÜTT A JOBB 
ZENTÁÉRT – SZABÓ DÉKÁNY ZSÓFIA мандати се додељују следећим 
кандидатима: 

678



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 06. - 13.06.2024.  

 
 
Број Редни 

број на 
изборној 

листи 

Име и 
презиме 

 

Година 
рођења 

Занимање 
 

Место 
пребивалишта 

24. 1. Жофиа Сабо 
Декањ 1980 Професор разредне 

наставе  Горњи Брег  

25. 2. Иштван Ђери  1960 Економиста  Сента 

 

4) Са изборне листе СЕНТА ЗАСЛУЖУЈЕ ВИШЕ! – Горан Јовановић – 
Јожеф Шандор (Народни покрет Србије, Мађарски покрет, ДЗВМ) ZENTA 
TÖBBET ÉRDEMEL! – Goran Jovanović – Sándor József (Szerbia Népi 
Mozgalma, Magyar Mozgalom, Sándоr József) мандати се додељују следећим 
кандидатима: 

 
Број Редни 

број на 
изборној 

листи 

Име и 
презиме 

 

Година 
рођења 

Занимање 
 

Место 
пребивалишта 

26. 1. Горан 
Јовановић 1981 Менаџер продаје  Сента 

 

27. 2. Јожеф 
Шандор 1961 Директор зем. 

задруге Сента 

28. 3. Наташа 
Адеми 1967 Покрајинска 

посланица Сента 

 

5) Са изборне листе ZENTA A ZENTAIAKÉ – СЕНТА СЕНЋАНИМА – 
RÁCZ SZABÓ LÁSZLÓ мандати се додељују следећим кандидатима: 
 
Број Редни 

број на 
изборној 

листи 

Име и 
презиме 

 

Година 
рођења 

Занимање 
 

Место 
пребивалишта 

29. 1. Ласло Рац 
Сабо 1957 Програмер у 

пензији Сента 

 

 2. Кандидатима за одборнике Скупштине општине Сента којима је тачком 
1. овог решења доделила одборнички мандат, Општинска изборна комисија 
општине Сента ће издати уверења о избору за одборника Скупштине општине 
Сента 

679



 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 06. - 13.06.2024.  

 
 3. Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Сента“ и на 
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Чланом 63. Закона о локалним изборима прописано је да изборна 
комисија у року од седам дана од дана објављивања укупног извештаја о 
резултатима локалних избора решењем додељује мандате кандидатима за 
одборнике по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са 
изборне листе и издаје уверења о избору за одборника. 
 Општинска изборна комисија општине Сента је на седници одржаној 6. 
јуна 2024. године, у складу са чланом 59. Закона о локалним изборима донела  
Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине општине Сента, 
који је објављен у „Службеном листу општине Сента“, број 4/2024 од 6. јуна 2024. 
године и на веб-презентацији Републичке изборне комисије 6. јуна 2024. године у 
15:37:23 часова,  а пошто је против предметног извештаја у законском року није 
поднет приговор, стекли су се услови да Општинска изборна комисија општине 
Сента додели мандате кандидатима за одборнике са изборних листа које су 
освојиле одборничке мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, почев од 
првог кандидата са изборне листе и изабраним одборницима изда уверења о избору 
за одборника. 
 У складу са наведеним, донета је одлука као у диспозитиву овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 
приговор Општинској изборној комисији општине Сента у року од 72 часа од 
објављивања решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Број: 001920855 2024 08858 001 000 013 005 
У Сенти, 13. јуна 2024. године 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ СЕНТА 
 

ПРЕДСЕДНИК  
           Деже Кечкеш с.р. 

680



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 06. - 13.06.2024. 

Садржај: 

42. 
Р Е Ш Е Њ Е О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 677 

ИЗДАВАЧ: 
Одељење за скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,  
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444  

OДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Игор Стојков, дипл. правник, секретар Скупштине 
општине Сента 

681


	01 Р Е Ш Е Њ Е О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕНТА 
	САДРЖАЈ

